
1 
 

Azienda di Servizi alla Persona 
ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 
Via Antonio Tolomeo Trivulzio, 15 – 20146 Milano 

 
 

 
Milano, 1.10.24 

 

Provvedimento del Commissario Straordinario n. 97 del 2024 

(in materia di competenza del Direttore Generale) 

 

DIREZIONE PROPONENTE 
 

 
 

Responsabile del procedimento 

Il Dirigente Amministrativo  
Area Risorse Umane 

(Dr. Alessandro Cattoni) 

Firmato digitalmente 
 

Visto di regolarità contabile (art. 34, comma 7, 
lett. b), Reg. Org. Cont.) 

Il Dirigente Responsabile dell’Area di 
Programmazione Economico-Finanziaria 

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 
Firmato digitalmente 

Attestazione in ordine alla legittimità dell’atto 
(art. 34, comma 7, lett. c), Reg. Org. Cont.) 

Il Direttore del Dipartimento 
Amministrativo  

(Dr.ssa Rossana Coladonato) 

 
Il Provvedimento non comporta 

alcun onere di spesa  

Prot.  

480/2024 

 

Oggetto: NOMINA DELLA COMMISSIONE DELLA SELEZIONE PUBBLICA PER LA NOMINA DI N. 3 COMPONENTI 
ESTERNI ALL’AMMINISTRAZIONE AI FINI DELLA COSTITUZIONE DELL’ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE 
DELLA PERFORMANCE (OIV) DELL’AZIENDA 

 

Il Commissario Straordinario, 

 
richiamata, da ultimo, il provvedimento del Commissario Straordinario n. 77 del 23.07.2024 con cui si è disposto di indire una 
selezione pubblica, per titoli, per la nomina di n. 3 componenti esterni all’amministrazione ai fini della costituzione 
dell’Organismo Indipendente di Valutazione della Performance (OIV) dell’Azienda; 
 
dato atto che in data 4.09.2024 si è proceduto a pubblicare il relativo bando nell’apposita sezione del Portale della Performance 
del Dipartimento della Funzione Pubblica, come previsto dall’art. 7, comma 5, del D.M. 6 agosto 2020, sul portale del 
Reclutamento INPA nonché sul sito internet aziendale; 

 
precisato che, come indicato nel bando, “la selezione verrà operata da un’apposita Commissione, costituita da tre 
componenti, per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze, al 
fine di sottoporre all’esito di tale accertamento, al Direttore Generale, una rosa di candidati qualificati ed idonei per la 
nomina”; 
 
preso atto che ai fini dell’espletamento della procedura selettiva pubblica, viene nominata un’apposita Commissione, 
costituita da tre componenti - per l’accertamento del possesso dei requisiti richiesti e la valutazione delle relative esperienze 
e conoscenze, al fine di sottoporre all’esito di tale accertamento, al Direttore Generale, una rosa di candidati qualificati ed 
idonei per la nomina - che si ritiene di comporre, nella fattispecie, come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Francesca Iacontini Componente Struttura Commissariale - ASP IMMeS e PAT Presidente 



2 
 

Dott.ssa Rossana Coladonato Direttore del Dipartimento Amministrativo - ASP IMMeS e PAT Componente 

Dott. Gianroberto Costa Componente Struttura Commissariale - ASP IMMeS e PAT Componente 

Avv. Maria Antonietta 
Iacobelli 

Collaboratore Amministrativo Professionale - ASP IMMeS e PAT 
Segretario 

 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del presente provvedimento rientra 
tra le competenze della Direzione Generale;  

 

atteso che, con Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 del 24.04.2024 è stata formalizzata la nomina del 
Direttore del Dipartimento Amministrativo in capo alla dott.ssa Rossana Coladonato, Dirigente Responsabile dell’Area 
Risorse Umane; 

 

attestata la rispondenza dell’atto alle regole tecnico- amministrative ai sensi dell’art. 34, comma 7, lettera a), del 
Regolamento di Organizzazione e Contabilità; 

 

evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata all’attestazione in ordine alla 
legittimità dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 7, lett. 
c) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità e del Disposto del Provvedimento del Commissario Straordinario n. 56 
del 2024, precedentemente citato; 

richiamata   la Deliberazione della Giunta della Regione Lombardia n. XII/884 dell’8/8/2023, con cui è stata disposta la nomina 
del Prof. Francesco Paolo Tronca nel ruolo e nelle funzioni di Commissario Straordinario e di Rappresentante Legale dell’Azienda 
di Servizi alla Persona Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo Trivulzio, da ultimo prorogata con D.G.R. n. XII/2894 del 
05.08.2024; 

 

DISPONE 
 

 

per le motivazioni tutte citate in premessa: 

 
1) di nominare un’apposita Commissione, costituita da tre componenti - per l’accertamento del possesso dei requisiti 
richiesti e la valutazione delle relative esperienze e conoscenze, al fine di sottoporre all’esito di tale accertamento, al 
Direttore Generale, una rosa di candidati qualificati ed idonei per la nomina - che si ritiene di comporre, nella fattispecie, 
come di seguito indicato: 

 
Nominativo Qualifica Ruolo 

Dott.ssa Francesca Iacontini Componente Struttura Commissariale - ASP IMMeS e PAT Presidente 

Dott.ssa Rossana Coladonato Direttore del Dipartimento Amministrativo - ASP IMMeS e PAT Componente 

Dott. Gianroberto Costa Componente Struttura Commissariale - ASP IMMeS e PAT Componente 

Avv. Maria Antonietta 
Iacobelli 

Collaboratore Amministrativo Professionale - ASP IMMeS e PAT 
Segretario 

 
2) di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere per l’Azienda. 
  

Il Commissario Straordinario 
(Francesco Paolo Tronca) 

 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs n. 82/2005 e norme collegate. 


